¹ Etiam sacros, Cherub. (R. T.). ² Recipere et retinere, Cherub. (R. T.). ³ Legendum putamus *libere possitis, dispensare valeat etc.* (R. T.).

Facultas absolvendi et dispensandi, de qua in rubr. j.

Derogatio quoruncumque in contrarium.

§ 2. Non obstantibus praemissis et apostolicis ac provincialibus et synodalibus constitutionibus et ordinationibus, ac vestri Ordinis et congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis¹ et literis apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et etiam iteratis vicibus innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxiv maii, millesimo quingentesimo sexagesimo, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 24 maii 1560, pontif. anno i.

IX.

*Spolia personarum ecclesiasticarum, de eorum bonis, etiam ad favorem locorum piorum, absque Sedis Apostolicae licentia, disponentium, spectant ad Reverendam Camerae Apostolicam*²

Pius Papa IV dilecto filio Francisco Odescalco, Camerae Apostolicae praesidenti ac spoliis quorumcumque in universa Italia collectori nostro generali.

Dilecte filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Grave nobis et molestum accidere solet, cum de personarum ecclesiasticarum actio-

Exordium.

¹ Statutis et consuetudinibus, privilegii quoque, indultis et literis apostolicis, Cherub. (R. T.).

² Hoc idem statuit Paulus III, ut in eius constitutione xxxviii, *Romani*, tom. vi, pag. 317. Haec tamen licentia non suffragatur curatis extra

nibus, quae integritatis exemplo ceteris praestare debent, eanobis deferuntur, quae et eorum famae sinceritatem denigrare et Camerae nostrae Apostolicae incommodum ac detrimentum afferre videntur; unde nos, ut malitiosorum pravis intentionibus occurrere valeamus, debita postmodum remedia in medium afferre et perniciosius fraudibus, prout ex universalis nostrae Curiae sollicitudine tenemur, obviare cogimur.

§ 1. Cum itaque (sicut ex proborum et fide dignorum hominum relatione nuper accepimus) quamplures praelati, presbyteri et aliae ecclesiasticae personae diversarum provinciarum, locorum et dominiorum et praesertim regni Neapolis, nulla a nobis seu Sede Apostolica facultate testandi suffulti vel muniti, sed temeritate propria et forsitan ad suorum importunam suggestionem impulsus, in eorum ultimis voluntatibus testamenta sua condendo, ac donationes seu legata aut codicillos faciendo, de bonis suis diversimode, licet id facere nullo modo possint neque debeant, disponere audeant; ipsaque bona, sub diversis confictis praetextibus et coloribus hospitalibus ac piis locis et forsitan cum promissionibus clandestinis quod eorum consanguineis vel affinibus aut aliis personis ab eisdem testatoribus nominatis, post illorum obitum, ab ipsis hospitalibus et locis de certa seu quota portione honorum huiusmodi subveniatur, testari, relinquere, legare, codicillari non erubescant, in dictae Camerae grave damnum et praecudicium maximum; dictae Camerae indemnitati opportune consulere, et inconvenientibus huiusmodi, pro officii nostri debito, congruum remedium adhibere volentes.